


62

PR
AŽ

SK
Á 

EV
VO

LU
CE

⌂ 

↑ 

↓

Školy v programu GLOBE mění své okolí

Velké změny začínají od nejmenších, a  kde 
jinde s  nimi začít než tam, kde to dobře 
známe – ve svém okolí. A nejlépe i s podpo-
rou ostatních. Školy zapojené v  programu 
GLOBE (Global Learning and Observation to 
Benefit the Environment) se v rámci Tématu 
roku Zelená pro zeleň pustily do průzkumu 
funkce a proměn zeleně ve svých obcích. Za 
pomoci 10 aktivit a ve spolupráci s místními 
komunitami, úředníky i  odborníky usilují 
o zvýšení podílu zeleně ve svém okolí a také 
o zvýšení biodiverzity.

Inspiraci pro komunikaci s  okolím mohou 
školy načerpat také na semináři Jak na ko-
munikaci školy a  obce, kde získají možnost 
sdílet zkušenosti a  inspirovat se úspěšným 
školním projektem. Seznámí se také s  ná-
stroji pro lepší a efektivnější komunikaci při 
oslovování úřadů i při spolupráci na samot-
né změně životního prostředí ve své obci. Jak 
na plánování a bádání v okolí zase přiblíží Ba-
datelský seminář 5.–6.  května v  Praze. Více 
o seminářích: globe-czech.cz/cz/seminare.

A  jak se školám změny daří? Třeba v  Tře-
botově moc. Zapojili rodiče i  místní firmy 

a  o  výsledku si můžete přečíst na globe- 
-czech.cz/detail/cz/cesta-k-suche-zidce.

O  změnu ve svém okolí usilují taky studen-
ti z  Gymnázia Postupická. Ti se zaměřili na 
téma, které je dlouhodobě trápí – problémy 
s  nepořádkem okolo kontejnerů a  nedosta-
tečným tříděním odpadů na Spořilově. Oslo-
vili místní obyvatele dotazníkem, uspořádali 
online setkání, kde lidi přizvali ke spolupráci. 
Svůj projekt představili i  na celopražském 
Studentském Projektovém fóru. A  mají 
spoustu dalších plánů, jak s  odpadem po-
hnout. Jejich aktivity jsou součástí meziná-
rodního projektu PULCHRA, v  rámci něhož 
budou zkoumat a měnit městský ekosystém 
ve svém okolí i v příštím roce. Do projektu se 
můžete zapojit a podpořit školy i vy: pulchra- 
-schools.eu.

ZMĚNA JE V NÁS aneb jak komunikovat 
environmentální témata

Chcete měnit svět k  lepšímu? A  ještě pro 
své nápady nadchnout ostatní? Tento „malý 
zápisník s  velkým srdcem“ od Vzdělávacího 
centra TEREZA vám ukáže, jak na to.

Každá ochrana přírody a životního prostředí 
začíná komunikací. Útlý, ale zábavný a inspi-
rující zápisník ukazuje cesty, jak své nápady 
na změny dobře prezentovat. Je plný ukázek 
a  příběhů a  nechybí ani kreativní prostor 
pro rozvoj vlastních nápadů. Autorky Bára 
Dvořáková a Zuzka Jakobová vybraly ty nej-
důležitější principy z oblastí PR, komunikace, 
psychologie a  marketingu. Na konkrétních 
příkladech úspěšných environmentálních 
kampaní z  celého světa nám ukazují, jak je 



63

PR
AŽ

SK
Á 

EV
VO

LU
CE

⌂ 

↑ 

↓

v praxi může jednoduše využít každý z nás. 
Zápisník je určen pro starší žáky a  studen-
ty, ale může oslovit každého, komu záleží 
na životním prostředí. Atraktivní tvář mu 
vdechla grafika Jany K. Kudrnové. Prvních ti-
síc výtisků se velmi rychle rozebralo. Dotisk 
publikace můžete podpořit na darujme.cz/
projekt/1204250. Elektronická verze zápisní-
ku je dostupná na webu mladireporteri.org/
stahuj.

V blogu na webových stránkách www.mladi-
reporteri.org si můžete také přečíst recenze 
publikace od Aleše Máchala a Marie Draho-
ňovské. Co o zápisníku řekl uznávaný odbor-
ník na environmetnální vzdělávání Aleš Má-
chal: „Osloven úžasnou nápaditostí, působivou 
kreativitou, vlídnou návodností i  nespornou 
praktičností knížky Změna je v  nás s  radostí 
očekávám její vstřícné přijetí a  hojné uplatňo-
vání novými mladými reportéry.”

V lese i na distanční výuce

Učit o  přírodě v  přírodě se dá také v  rámci 
distanční výuky, jak nám dokládají příklady 
z  praxe některých paní učitelek a  pánů uči-
telů.

„Dětem dávám dobrovolné výzvy, které mohou 
plnit a posílat mi své fotky. Chtěla bych podpo-
řit rodiny,  aby děti trávily více času pohybem 
a tvorbou v přírodě,“ popisuje učitelka třeťáků 
Martina Teichmannová.

Ve výukových plánech Lesa ve škole najdou 
pedagogové spoustu inspirace a  námětů 
a ušetří jim čas s přípravou. Rodiče s dětmi 
na distančním vzdělávání jim mohou zpestřit 
online výuku třeba našimi aktivitami lesves-
kole.cz/cz/skola-doma.

Chcete také učit venku nebo chcete učení 
o přírodě s Lesem ve škole doporučit ve vaší 
škole? Můžete začít na našich seminářích:

9.  března, 15–17 hodin, online webinář na 
téma Bádáme o lese v  lese v zimě i na jaře: 
28. dubna, Kunratický les, 13–17 hodin – se-
minář na téma Učíme se venku s  lesem ve 
škole pro 1. stupeň a družiny.

Nebo si na naše semináře zajeďte i  dál po 
Česku. Kompletní nabídku a možnost přihlá-
šení najdete na lesveskole.cz/cz/seminare-a
-mentoring.

Škola doma, škola venku

Hledejme divočinu kolem nás – 3. března je 
světový den divoké přírody.

Vytvořte si společnou MAPU DIVOČINY 
v  okolí svého bydliště. Inspirujte se lekcí 
z publikace Družiny venku 2, kde je popsané 
mapování zelených ostrovů v okolí školy.

1/ Zahrady, parky, záhonky i květináče s kve-
toucími rostlinami jsou jako zelené ostrovy 
uprostřed betonové džungle. Pokud je na 
zahradě jen krátce posekaná tráva, nenabízí 
mnoho potravy, úkrytů a ochrany pro živoči-
chy. Proto jsou důležité hlavně ostrůvky di-
voké zeleně. Místa, kde rostou různé druhy, 

https://www.darujme.cz/projekt/1204250
https://www.darujme.cz/projekt/1204250
https://www.mladireporteri.org/stahuj
https://www.mladireporteri.org/stahuj
http://www.mladireporteri.org/
http://www.mladireporteri.org/
https://lesveskole.cz/cz/skola-doma
https://lesveskole.cz/cz/skola-doma
https://lesveskole.cz/cz/seminare-a-mentoring
https://lesveskole.cz/cz/seminare-a-mentoring


64

PR
AŽ

SK
Á 

EV
VO

LU
CE

⌂ 

↑ 

↓

vysoká tráva, možná i  keře a  mladé strom-
ky. Zelené divoké ostrovy nemusí být veli-
ké, záleží hlavně na tom, jak rozmanité jsou. 
Zkuste zmapovat, jaké se nacházejí ve vašem 
okolí!

2/ Projděte při několika procházkách oko-
lí školy a  sledujte, jak pestré jsou nalezené 
zelené ostrovy. Kolik tu roste stromů, keřů, 
kvetoucích rostlin, jak krátce je posekaná 
tráva? Je tu nějaký zdroj vody, pítka, jezírka či 
potůčky? Co tu kvete, plodí, je tu třeba i mrt-
vé dřevo, které nabízí úkryt a potravu mnoha 
živočichům i  houbám? Vytvořte mapu okol-
ních zelených ostrovů, kam zakreslíte všech-
na svá pozorování.

3/ Pokud to jde, zkuste s dětmi naplánovat, 
kde a jak můžete kolem domu vytvořit/ucho-
vat divočejší místa, a nabídnout tak víc úkry-
tů a potravy pro mnoho organismů. Příroda 
vám poděkuje.

Více o této aktivitě najdete v publikaci Druži-
ny venku 2 a také ve výukovém plánu Škola 
mezi zelenými ostrovy.

Ven pokaždé jinak

Pokud váháte co a  jak s  dětmi podniknout 
venku hned z  jara, stáhněte si naše jarní 
výzvy ven jdeteven.cz/portfolio/cz/jarni-vy-
zvy. Objevíte v  nich inspiraci, jak si vychut-
nat s dětmi venku jarní vitamíny, jak závodit 
s  větrem, zasázet semínka, postavit domek 
pro žabky, užít si skákání do kaluží, mode-
lovat život venku pomocí přírodnin, malo-
vat blátem, vyrobit si velikonočního zajíčka 
z proutí, postavit kuličkodráhu či stromovou 
TV. Nenechte si utéct jaro venku, které nabízí 
nekonečně možností pro vyřádění, objevy 
i žasnutí. Čas venku v zeleni je nenahraditel-
ný pro malé i  nás velké. Děti si užijí pohyb, 
objevování všemi smysly a  my velcí vyčistí-
me hlavu i dobijeme baterky. Čas venku toho 
nabízí opravdu mnoho, vyrážejme každý den 
ven. V květnu navíc připravujeme online kurz 
pro rodiče a další dětské průvodce, kteří ob-
čas řeší, že každé z  dětí chce venku dělat 
něco jiného, chce vyrážet na jiná místa a než 
vůbec vyrazíme, trvá to moře času. Přihlas-
te se do kurzu Průvodce společným časem 
venku. Rady, jak na to, i inspiraci najdete na 
www.jdeteven.cz.

Zkraťte si cestu k učení venku

Je to neuvěřitelné, ale do jarního 10týdenní-
ho on-line kurzu Učíme se venku se přihlási-
lo 500 zájemců. Společně budeme objevovat 
nejkratší a nejefektivnější cestu k učení ven-
ku. Objevíme proč učit venku, jak se vybavit, 
kde všude se lze venku učit, jak učit venku 
celý rok a další důležitá témata: jak venku vý-
uku dlouhodobě plánovat, hodnotit i jak spo-
lupracovat s kolegy a proč rozvíjet okolí školy.

Další příležitostí pro rozvoj učení venku jsou 
videa a webináře, které pro vás připravujeme. 
Vše najdete na stránce ucimesevenku.cz/vi-
dea/. Pokud vás láká učit venku dlouhodobě, 
jistě se vám budou hodit i  sady ven ucime-
sevenku.cz/sady-ven/. A pokud vás po dlou-
hém učení u počítače naláká jen tak si vyrazit 
do přírody a  zapojit všechny smysly, dopo-
ručujeme stáhnout si novou aplikaci Zamiluj 
si přírodu. Ta nabízí hry ven, které podporují 
u dětí (i dospělých) vztah k místu a přírodě. 
Můžete si pořídit i  novou stejnojmennou 
metodiku ucimesevenku.cz/jak-si-zamilovat-
prirodu/. Díky, že vás to s dětmi láká ven.

Petra Vaňková 
Foto: Justina Danišová

https://lesveskole.cz/portfolio/cz/druziny-venku-2
https://lesveskole.cz/portfolio/cz/druziny-venku-2
https://lesveskole.cz/portfolio/cz/skola-mezi-zelenymi-ostrovy-7-rocnik
https://lesveskole.cz/portfolio/cz/skola-mezi-zelenymi-ostrovy-7-rocnik
http://www.jdeteven.cz/portfolio/cz/jarni-vyzvy
http://www.jdeteven.cz/portfolio/cz/jarni-vyzvy
http://www.jdeteven.cz/
https://ucimesevenku.cz/videa/
https://ucimesevenku.cz/videa/
https://ucimesevenku.cz/sady-ven/
https://ucimesevenku.cz/sady-ven/
https://ucimesevenku.cz/jak-si-zamilovat-prirodu/
https://ucimesevenku.cz/jak-si-zamilovat-prirodu/


65

PR
AŽ

SK
Á 

EV
VO

LU
CE

⌂ 

↑ 

↓

KALENDáŘ AKCÍ

Soutěž Přeměna odpadů na zdroje
do 31. března 2021
4. ročník soutěže Přeměna odpadů na zdroje 
pořádané Ministerstvem průmyslu a obchodu 
spolu s agenturou CzechInvest opět hledá příklady 
dobré praxe v nakládání s druhotnými surovinami.
Pořádá: Druhotná Surovina, druhotnasurovina.cz

Výběrové řízení
do 17. března 2021
Český svaz ochránců přírody otevřel tradičně 
výběrové řízení programu Ochrana biodiverzity 
pro projekty spolků zaměřené na ochranu přírody. 
Spolky mohou přihlašovat své projekty do 17. břez-
na 2021.
Pořádá: Český svaz ochránců přírody, 
projektybio@csop.cz

Výstava Opylovači
do 30. dubna 2021
Doprovodná výstava k výstavě „Včely a včelař-
ství“ si klade za cíl rozšířit všeobecné povědomí 
o způsobech opylení rostlin a významu chovaných 
i divokých opylovačů.
Místo: Národní zemědělské muzeum, střecha

Jedovatá odysea aneb Nejzajímavější jedovaté 
rostliny z Botanické zahrady Praha
do 18. března 2021
Pořádá: Botanická zahrada Troja, 
www.botanicka.cz 

Benefiční Grillovačka pro Guerilla Gardening
17. března 2021
Benefiční Grillovačka pro Guerilla Gardening 
aneb zahradničení bez státu + přednáška o našich 

aktivitách. Budeme grillovat, budeme přednášet, 
jak si osquattovat svůj prostor, na kterém co si 
zasadím, to si také sklidím. Pár ukázek z přímých 
akcí. Začínáme už v 17. 00.
Místo: Praha 4, Vyskočilova 
Pořádá: Guerilla gardening aneb zahradničení 
bez Státu, bit.ly/2ZSIYJt

Přednáška o ekovesnici Zeměsouznění + otázky 
a odpovědi
17. března 2021
Založili jsme sociální družstvo jako vlastníka majet-
ku ekovesnice a z vlastních zdrojů dali dohromady 
finance na nákup cca 24 ha pozemku pro založení 
ekovesnice.
Místo: Velichovská 1393/17, Praha 13 – Stodůlky
Pořádá: Zeměsouznění, www.zemesouzneni.cz

Jarní úklid ČZU & Suchdola
26. března 2021 (pátek) 9.00
Jedná se o úklid, organizovaný naším spolkem 
v rámci iniciativy Ukliďme Česko! V plánu je uklidit 
lokalitu v rámci areálu ČZU a poté část městské 
části Praha-Suchdol.
Místo: Kamýcká 129, Praha-Suchdol, 
před budovou Menzy 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz 

Od MŠ Přetlucká směrem Rabakovská – ukliďme 
Česko
27. března 2021 (sobota) 10.00–14.00
Vysbírat odpadky zejména v místech, kde je pohyb 
chodců, běžců, rodičů s kočárky.
Místo: Přetlucká 2252/51, Praha 10 – Strašnice 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz

Ukliďme DM – Malý háj
27. března 2021 (sobota) 10.00–16.00
Uklidíme si Malý háj a jeho okolí, ať máme místa, 
kam chodíme na vycházky, upravená.

Místo: Honzíkova 635/6, Praha – Dolní 
Měcholupy, před kavárnou 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz 

Ukliďme Dolní Měcholupy
27. března 2021 (sobota) 10.00–16.00
Jako již tradičně uklidíme park, náves, lesík, sádky 
a okolí našich domovů.
Místo: Kutnohorská 36/58, Praha – Dolní Měcho- 
lupy, za školou před vchodem do ateliéru 
školy 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz 

Jarní úklid sadu a okolí ulice Pod Havránkou
27. března 2021 (sobota) 9.00–12.00
Opět je v plánu posbírat odpadky kolem pěších 
cest v ulici Pod Havránkou, která je stále více využí-
vaná k procházkám, venčení psů i jízdě na kole, 
a odstranit skládku, kterou tam založili lidé bez 
domova a je tam již řadu let.
Místo: křižovatka ul. K Sadu, Pod Havránkou 
a K Velké skále, Praha 8 – Troja 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz

Výstava Včely a včelařství
1. dubna 2021 (čtvrtek) — 30. června 2021 (středa)
Výstava věnovaná historii i současnosti včelař-
ství a medu. Na výstavě představíme také úly 
a včelařské pomůcky z bohatých sbírkových fondů 
uložených na pobočce NZM na zámku Kačina a do-
plníme ji současnými zážitkovými objekty.
Místo: Národní zemědělské muzeum, 
Kostelní 1300/44 

Nestlé uklízí v Modřanech
2. dubna 2021 (pátek) 16.00–18.00
Uklidíme okolí Nestlé a cyklostezky.
Místo: Mezi vodami 2035/31, Praha 4 – Modřany 
před budovou Nestlé 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz

https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/soutez-premena-odpadu-na-zdroje-4
http://druhotnasurovina.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/vyberove-rizeni
mailto:projektybio@csop.cz
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/vystava-opylovaci
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/jedovata-odysea-aneb-nejzajimavejsi-jedovate-rostliny-z-botanicke-zahrady-praha
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/jedovata-odysea-aneb-nejzajimavejsi-jedovate-rostliny-z-botanicke-zahrady-praha
https://www.botanicka.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/beneficni-grillovacka-pro-guerilla-gardening-2
https://bit.ly/2ZSIYJt
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/prednaska-o-ekovesnici-zemesouzneni-otazky-a-odpovedi
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/prednaska-o-ekovesnici-zemesouzneni-otazky-a-odpovedi
https://www.zemesouzneni.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/jarni-uklid-czu-suchdola
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/od-ms-pretlucka-smerem-rabakovska-uklidme-cesko
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/od-ms-pretlucka-smerem-rabakovska-uklidme-cesko
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/uklidme-dm-maly-haj
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/uklidme-dolni-mecholupy
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/jarni-uklid-sadu-a-okoli-ulice-pod-havrankou
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/vystava-vcely-a-vcelarstvi
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/nestle-uklizi-v-modranech
https://www.uklidmecesko.cz/


66

PR
AŽ

SK
Á 

EV
VO

LU
CE

⌂ 

↑ 

↓

Mapování detailů
3. dubna 2021 (sobota) 9.00–15.00
Lesy hl. m. Prahy pořádají první ročník Mapování 
detailů. Jedná se o hru, ve které mají účastníci za 
úkol pomocí fotografických detailů a čtení z mapy 
najít známá i méně známá místa v Královské oboře 
Stromovka.
Místo: Královská obora Stromovka, 
hájovna od ul. Gotthardská 

Bzukot – mezigenerační klima festival
3. dubna 2021 (sobota) 10.00–20.00
Slyšíš ten bzukot všude kolem? To jsme my! Děti, 
mladí, rodiče i prarodiče. Lidé všech generací, 
které pálí klimatická změna a chtějí se jí společně 
postavit. Patříš mezi nás? Přijď v sobotu 19. 9. do 
dejvické Klubovny na festival! Čekají tě moderova-
né diskuze na různorodá témata.
Místo: Generála Píky, Praha 6, Klubovna, 
bit.ly/3aXWJwV

Země, záleží nám na Tobě!
3. dubna 2021 (sobota) 11.00
Cílem úklidu bude vyčistit okolí ZŠ Glowackého.
Místo: Glowackého 555/6, 18100 Praha 8 – Troja 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz 

Spolupráce s mikroby na pozemku
10. dubna 2021 (sobota) 9.00–17.00
Přijďte se naučit různým metodám průzkumu 
půdy a půdního života, dále rozlišovat ekosysté-
my spíše „bakteriální“ a spíše „houbové“ povahy, 
správně s nimi pracovat a používat tradiční i nové 
nástroje jako kompost, kompostový čaj, různé 
druhy mulče a mykorhizní houby.
Místo: Bohúňova 1336/13, Praha 11 – Chodov, 
Sousedská klubovna Jižní město 
Pořádá: Permakultura CS, www.permakulturacs.cz 

Sama mezi žraloky – Práce se žraloky v JAR 
(Tereza Košťálková)
10. dubna 2021 (sobota) 19.00–22.00
Zajímá tě například, jak se 23letá studentka 
z Prahy dostala k pracovní stáži v JARu? Nebo jaké 
to je plavat tváří v tvář jednomu z nejobávanějších 
predátorů na zemi? Jak se provádí terénní výzkum 
na moři a jak se studují žraloci? Proč jsou žraloci 
životně důležití?
Místo: Seifertova 1840/4, Praha 3 – Žižkov, 
Kavárna Dobrodruha, bit.ly/3pUM2iR

Bylinkový den
17. dubna 2021 (sobota) 9.00–17.00
V sobotu 17. dubna provoní muzeum a muzejní 
dvůr bylinky. Těšit se můžete na prodej sazenic 
a semen tradičních i méně známých bylin, prodej 
sušených bylinek, čajů a bylinné kosmetiky, před-
nášky, bylinkovou gastronomii, workshopy pro 
děti, prezentace pěstitelů či bylinkovou literaturu.
Místo: Národní zemědělské muzeum, 
Kostelní 1300/44 
 

Foto: Ukliďme Česko

https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/mapovani-detailu
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/bzukot-mezigeneracni-klima-festival
https://bit.ly/3aXWJwV
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/zeme-zalezi-nam-na-tobe
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/spoluprace-s-mikroby-na-pozemku
https://www.permakulturacs.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/sama-mezi-zraloky-prace-se-zraloky-v-jar-tereza-kostalkova
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/sama-mezi-zraloky-prace-se-zraloky-v-jar-tereza-kostalkova
https://bit.ly/3pUM2iR
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/bylinkovy-den-2


67

PR
AŽ

SK
Á 

EV
VO

LU
CE

⌂ 

↑ 

↓

Horsemanship I. s Václavem Bořánkem
18. dubna 2021 (neděle) 10.00–18.00
Přijďte k nám na seminář přirozené komunikace 
s koněm pod vedením Václava Bořánka na téma 
Teorie horsemanshipu – Horsemanship I. Program 
semináře: teorie horsemanshipu, jeho principy, 
proč a jak fungují; promítání příkladů z praxe + 
rozebírání jednotlivých situací.
Místo: SEV Toulcův dvůr, Kubatova 1/32, Praha 10 

Ukliďme Kavky
23. dubna 2021 (pátek) 11.00
Úklidu se zúčastní většina žáků naší školy. Úklid 
bude začínat před naší školou Kavčí hory.
Místo: K Sídlišti 840/2, Praha 4 – Podolí, 
škola Kavčí Hory 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz 

Den Země v Malešicích 2021
24. dubna 2021 (sobota) 11.00–17.00
Den Země v Malešicích 2021 – Den v přátelské 
atmosféře. 17. ročník tradiční akce v Malešicích. 
Aktualizace a podrobný program sledujte na webu 
www.malesice.eu.
Místo: Malešický park, 108 00 Praha

Klausovka se uklizí
28. dubna 2021 (středa) 12.00–19.00
Úklid areálu a okolí školy.
Místo: K Brance, 155 00 Praha 13 – Stodůlky 
Pořádá: Ukliďme Česko, www.uklidmecesko.cz 

Den rodiny
1. května 2021 (sobota) 14.00–17.00
Den rodiny je jednou z mnoha akcí, které Lesy hl. m. 
Prahy pořádají v Zookoutku Malá Chuchle. Světový 
den rodiny bude oslaven přichystáním stezky otá-
zek, která se povine lesem v okolí Zookoutku.
Místo: V Lázních 8, Praha – Malá Chuchle 
(Zookoutek)

Kalendář akcí v oblasti ŽP a EVVO v Praze 
s mapovým výstupem

Hlavní město Praha zajišťuje od roku 2013 
provoz kalendáře akcí v ŽP a EVVO pořádaných 
na území města. Zájemcům je na webových 
stránkách města k dispozici přehled akcí 
zahrnující zejména konference a semináře, 
festivaly a slavnosti, výstavy a veletrhy, 
přednášky a diskuze, dílny a workshopy, ale 
také filmy, videoprojekce, koncerty, divadelní 
představení, tábory, výlety a pobytové akce 
a také veřejná projednávání vlivů záměrů na 
životní prostředí, která aktuálně probíhají 
nebo proběhnou na území Prahy. Kalendář je 
k dispozici v textové a mapové verzi.

portalzp.praha.eu/kalendar_akci

Zápis do MŠ Semínko, o.p.s.
6. května 2021 (čtvrtek) 15.30–16.30
Zápis se koná pro děti, které jsou přijímány k celo-
denní pravidelné docházce. Předpokládaný počet 
přijímaných dětí ve všech třídách ve školním roce 
2021/2022 je 15. Další informace k zápisu a online 
registrace na webových stránkách.
Místo: SEV Toulcův dvůr, Kubatova 32/1, 
Praha 10 – Mateřská škola

Letenský muzejní den
18. května 2021 (úterý) 9.00–17.00
Připomínáme si Mezinárodní den muzeí a jako 
dárek jsme pro návštěvníky připravili volný vstup 
do všech expozic a na výstavy. Přijměte pozvání 
do Národního zemědělského muzea a navštivte 
expozice, výstavy i střešní zahradu s expozicí 
Živá zahrada výhledů s neopakovatelnou kulisou 
malebné Prahy.
Místo: Národní zemědělské muzeum,
Kostelní 1300/44

Horsemanship II. s Václavem Bořánkem
29. května 2021 (sobota) 10.00–18.00
Seminář přirozené komunikace s koněm pod 
vedením Václava Bořánka na téma Horsemanship – 
Práce ze země (praxe na kruhovce). Program: malé 
opakování teorie Horsemanshipu, shrnutí poznat-
ků ze semináře Horsemanship I.
Místo: SEV Toulcův dvůr, Kubatova 32/1, 
Praha 10 – Hostivař, Jízdárna

Zemědělský den
3. června 2021 (čtvrtek) 09.00–17.00
Zemědělství od neolitu představuje základ celé 
společnosti, je nejvýznamnějším přínosem pro 
lidstvo, umožnilo rozvoj dalších odvětví, vědy 
a techniky.
Místo: Národní zemědělské muzeum, 
Kostelní 1300/44

https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/horsemanship-i.s-vaclavem-borankem
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/uklidme-kavky
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/den-zeme-v-malesicich-2021
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/klausovka-se-uklizi
https://www.uklidmecesko.cz/
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/den-rodiny-2
http://portalzp.praha.eu/kalendar_akci
http://portalzp.praha.eu/kalendar_akci
http://portalzp.praha.eu/kalendar_akci
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/zapis-do-ms-seminko-o.p.s
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/letensky-muzejni-den
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/horsemanship-ii.s-vaclavem-borankem
https://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/zemedelsky-den-3


Ptákem roku 2021 je káně lesní. Foto: Jon Bunting / Flickr. Licence: CC BY 2.0

https://www.flickr.com/photos/84744710%40N06/
https://www.flickr.com/photos/84744710%40N06/15758476081/

